



QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143



**EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00.72/2025

SESSÃO PÚBLICA: 23/07/2025, ÀS 08H30MIN

HORAS.LOCAL: PORTAL DE COMPRAS FORTALEZA

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: **I. de S. Cardoso Papelaria-ME (CASA DO PAPEL)**

CNPJ(MF) nº: **08.612.410/0001-03** Optante pelo simples: **(SIM)**

Endereço: **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**

Cidade: **Riachão-Maranhão** CEP: **65.990-000**

Inscrição Estadual nº: **12.233.610-0**;

Fone: **(99) 3531-0143** Fone (Cel.): **(99) 98849-4960**

E-mail: **papelariacasadopapel@hotmail.com**

Banco: **BRADESCO – 237** Agência nº: **782-0** Conta Corrente nº: **503188-5**

a) Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: **Isaac de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO)**;

RG nº: **114211399-7 SSP/MA**;

CPF nº: **728.233.561-34**;

A EMPRESA: I. de S. Cardoso Papelaria-ME DECLARA QUE:

- 1** ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
- 3** PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4** QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS /MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): _____ TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.



EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 PLANILHA DESCRITIVA E ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

MATERIA ESPORTIVO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bolas de futsal oficial – Adulto, couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara arbit, 410-430 gr	DALPONTE	UND	200	106,64	21.328,00
2	Bolas de Futsal Infantil (13/14 anos), PVC costurada, miolo removível, aproximado 350-380gr lubrificável, câmara arbit	PÊNALTÍ	UND	100	108,96	10.896,00
3	Bola oficial de vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com pu 65 - 67 cm, 260 - 280 g.	POKER	UND	50	155,46	7.773,00
4	Bolas Vôlei mirim, Câmara butil, costurada, PVC, miolo removível	POKER	UND	30	123,11	3.693,30
5	Bolas de basquete infanto – Juvenil.	PENALTY	UND	30	113,04	3.391,20
6	Placar de Futebol Eletrônico	MULELETRONIC	UND	4	873,54	3.494,16
9	Bolas de Beach Soccer, puro, couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável. Câmara arbit.	DALPONTE	UND	10	208,80	2.088,00
11	Bola iniciação nº 12 matrizada de borracha miolo slip system removível e lubrificado, circunferência: 57- 59cm, peso: 250-270g câmara: airbilty.	PENALTY	UND	10	79,06	790,60
12	Redes Vôlei 4 faixas, matéria linha nylon, com fitas largas nas bordas superiores e inferiores	MASTER REDE	UND	50	223,32	11.166,00
13	Redes de futsal, Nylon 2,20/3,20 fio 4 mm	MASTER REDE	PAR	20	341,45	6.829,00
14	Redes de futsal nylon 2,10/3,20 fio 2 mm	MASTER REDE	PAR	20	282,72	5.654,40
15	Redes de futebol de campo, Nylon 7,50/7,50 fio 4 mm	MASTER REDE	PAR	20	466,84	9.336,80
16	Redes de Futebol Society, Nylon 2,30/4,20 fio 2 mm	MASTER REDE	PAR	10	349,17	3.491,70
17	Fita para marcação da quadra de vôlei de areia, tamanho da quadra: 8x16m	MAZZA	Kit	10	115,26	1.152,60



18	Jogo de cartões, Plásticos, Unidades amarela, vermelho com opção de anotação	POKER	JOGO	20	14,40	288,00
19	Cronometro Plásticos, digital, com fita de nylon, formato de 12 hrs ou 24 hrs, com função star/stop/reset	POKER	UND	10	56,82	568,20
20	Apitos para árbitros OFICIAL, Modelo profissional Fox, potência sonora de 115 decibéis, plástico	POKER	UND	50	56,11	2.805,50
21	Troféus para os Jogos Escolares, Material plástico, acrílico ou vidro, cor dourado (Ouro), medindo (A x L) 200mm x 150mm. Base de madeira.	JEBS	UND	50	122,20	6.110,00
22	Medalhas Jogos Escolares, Material metal, cor dourada (ouro) circunferência 0,5 milímetro	VITÓRIA	UND	1000	10,15	10.150,00
23	Medalhas Jogos Escolares, Material metal, cor prata (prata) circunferência 0,5 milímetro	VITÓRIA	UND	1000	9,95	9.950,00
24	Medalha jogos escolares, material metal, cor bronze, circunferência 0,5 mm	VITÓRIA	UND	1000	9,92	9.920,00
25	Troféus para competições amadoras, Material plástico, com bases de madeira ou ferro, cor dourada (ouro), tamanho 0,80 mt de altura	JEBS	UND	50	386,07	19.303,50
26	Troféus para competições amadoras, Material plástico, com bases de madeira ou ferro, cor (prata), tamanho 0,80 mt de altura	JEBS	UND	50	381,34	19.067,00
27	Bombas de ar para bolas, Material Plástico, bico de metal com tubo flexível, cor preta	POKER	UND	10	38,02	380,20
28	Placar de substituição para futebol	KIEF	UND	2	877,19	1.754,38
29	Cones de Plástico 23cm -	ZUI BRASIL	UND	50	12,30	615,00
30	kit de escanteio com mola flexível, m pvc kit com 04 mastro e 04 bandeiras	Hyper Sports	Kit	6	438,54	2.631,24
31	Colete de futebol material 100 % poliéster tam g	TRB SPORTS	UND	150	30,54	4.581,00
32	Colete de futebol dupla face, material 100% poliéster tam M	TRB SPORTS	UND	150	36,01	5.401,50
33	Chuteiras em couro, com travas fixa para futebol de campo tamanhos (36,38,40,42,44)	STADIUM	PAR	30	111,99	3.359,70

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papeleria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papeleriadesadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143



34	Luas de goleiro para futebol de campo tamanhos diversos confeccionado em 38% de poliuretano, e 31% em látex com fechamento em velcro espuma macia de 3 mm.	POKER	PAR	20	95,99	1.919,80
35	Mesa de Tênis de Mesa MDF - 15 MM	KLOPF	UND	2	1.500,51	3.001,02
36	Bolas de Tênis de Mesa DHS D40+ Plástico	DHS	UND	300	4,62	1.386,00
37	Cones - tamanho 50 CM PVC	ZUI BRASIL	UND	20	29,87	597,40
38	Corda Naval 40mm 10m	FENIX	UND	10	276,19	2.761,90
39	Fita de Suspensão KIKOS LIGHT	HUNTER	UND	10	114,37	1.143,70
40	Mini cones pratos chapéu Chinês	ZUI BRASIL	UND	40	4,86	194,40
41	Conjunto de uniformes para equipes de futebol (meião, camisa, shot). Personalizadas com a logomarca da Prefeitura Municipal.	DAYKERON	UND	250	75,56	18.890,00
V. TOTAL						217.864,20

VALOR TOTAL: R\$ 217.864,20 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).

Riachão-Maranhão, 30 de julho de 2025.

ISAAC DE

SOUSA

CARDOSO:72

823356134

Assinado de forma digital por ISAAC
DE SOUSA CARDOSO:72823356134
Dados: 2025.07.30 11:30:30 -03'00'

Isaac de Sousa Cardoso

Proprietário

R.G nº 114211399-7 SSP/MA

CPF nº 728.233.561-34